Los equipos de tratamiento por calor húmedo de desechos y/o residuos 
peligrosos, deberán presentar las siguientes especificaciones técnicas: 

1. Deberá contar con medidores de temperatura y de presión. 

2. Alcanzar una temperatura igual o mayor de ciento veinticinco (125 ºC) grados 
centígrados. 

3. El ciclo del proceso debe durar 30 minutos mínimos. 
4 

5. 

6. 

7. 

8. 
9. 

Tener alarmas audibles y visuales en caso de fallas de voltaje, temperaturas muy 
bajas y falla de pr~siún. 

Disponer de puertas automáticas con sistema de seguridad, que no permita la